Jordanus die Leeuwe (dg: pe agrum) #quinque sexta partes cuiusdam agri# terre dicti (dg: -um) die Lerpacker situm in parochia de Oerscot (dg: inter) iuxta locum dictum die Lerp ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Nouden soen ex alio et de (dg: q) quo agro dictus #Jordanus# unam sextam partem erga dominum Johannem Leeuwe presbitrum suum fratrem et duas sextas partes erga dominum Willelmum de Herzel presbitrum et Godefridum eius fratrem et (dg: unam sibi de mor) acquisiverat prout in litteris dicebat contineri et de quo agro dictus Jordanus unam sextam partem (dg: erga) sibi de morte quondam parentum suorum (dg: su) successione advolutam esse dicebat atque unam sextam partem (dg: Luijtgardi sue) Luijtgardi sue sorori de morte quondam (dg: quondam) parentum eiusdem Luijtgardis successione advolutam esse dicebat et quas nunc ad se spectare dicebat vendidit Johanni van der Raffendonc (dg: pro) supportavit cum dictis litteris promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Hilla filia dicti Jordani #cum tutore# et Willelmus filius quondam Jacobi de Herle maritus et tutor Aleijdis eius uxoris filii dicti Jordani super dictis quinque (dg: sect) sextis partibus dicti agri et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper dictus Jordanus (dg: ?q) super omnia quod ipse dicto emptori de dicta sexta parte dicte Luijtgardi de morte suorum parentum successione advoluta prestabit warandiam et obligationem deponere excepto censu fundi exinde solvendo. Testes Erpe et Dichbier datum quinta letare.

BP 1179 p 223r 05 do 09-03-1391.

Mechtildis wv Ywanus Neven, haar kinderen Johannes en Truda, en Theodericus Vriese ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis droegen over aan Johannes van der Raffendonc 1/6 deel in voornoemde akker.

Mechtildis relicta quondam Ywani Neven Johannes (dg: eius eius de) et Truda eius liberi (dg: eius) cum tutore et Theodericus Vriese maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicti Mechtildis unam sextam partem ad se spectantem in dicto agro (dg: re) supportaverunt Johanni van der Raffendonc promittentes cum tutore warandiam et obligationem (dg: ..) ex parte eorum deponere deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 06 do 09-03-1391.

Voornoemde Johannes van der Raffendonc beloofde aan voornoemde Jordanus 22 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Dictus Johannes van der Raffendonc promisit dicto Jordano XXII Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 07 do 09-03-1391.

Johannes Priker verklaarde dat hij eertijds de helft van een erfgoed in Den Bosch, ter plaatse gnd Beurde, tussen erfgoed van wijlen Zegherus Kant enerzijds en de gemene weg anderzijds, te weten de helft richting de Beurde Straat, geschonken had aan zijn zoon Lambertus en diens vrouw Weijndelmoedis dvw Arnoldus zvw Lambertus bakker.

Johannes Priker #palam recognovit se# medietatem (dg: d) cuiusdam hereditatis site in Busco ad locum (dg: Bo) dictum Boerde inter hereditatem quondam Zegheri Kant ex uno et inter communem plateam ex alio scilicet illam medietatem (dg: in) que sita versus (dg: dictum dictum) vicum dictum Boertsche Straet (dg: ..) dividendo dictam hereditatem per fines ?ut dicebat pridem dedisset Lamberto suo filio cum Weijndelmoede sua uxore filia quondam Arnoldi (dg: Len) filii #quondam# Lamberti (dg: pus) pistoris #nomine dotis# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 08 do 09-03-1391.

Lambertus zv Johannes Priker gaf voornoemde helft van het erfgoed uit aan zijn broer Henricus Priker; de uitgifte geschiedde voor de cijzen die eruit gaan (dg: 10 schelling geld) en thans voor een n-erfcijns van 4 pond geld, te betalen aan voornoemde Lambertus en na diens overlijden aan zijn zoon Arnoldus, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Zodra Arnoldus meerderjarig zal zijn, zal hij hiermee instemmen. Zou voornoemde Arnoldus overlijden zonder wettig nageslacht, en ook nog voordat hij voornoemde cijns zou hebben verkocht of vervreemd, dan gaat voornoemde cijns terug naar zijn vader Lambertus.

(dg: dicti) Lambertus filius Johannis Priker dictam medietatem (dg: a) dicte hereditatis dedit ad hereditarium censum Henrico Priker suo fratri ab eodem hereditarie possidendam (dg: pro X solidis monete) hereditarii censu censibus exinde solvendis dandis etc et pro hereditario censu IIII librarum monete solvendo (dg: hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini .) scilicet dicto Lamberto ad eius vitam et post eius decessum Arnoldo suo filio hereditarie mediatim Johannis #et# mediatim Domini ex dicta medietate promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super habita et habenda quod ipse dictum Arnoldum suum filium dum ad annos pubertatis pervenerit dicte donacioni ad censum faciet consentire et ratam servare tali condicione si contingat dictum Arnoldum decedere sine prole legitima et antequam idem Arnoldus dictum censum venderit et alienaverit extunc dictus census ad dictum (dg: La) Lambertum suum patrem hereditario (dg: jure) jure devolvetur et Henricus repromisit. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 09 do 09-03-1391.

Voornoemde Johannes Priker schonk aan zijn zoon Henricus en diens vrouw Cristina dv Johannes gnd Wechter de andere helft van voornoemd erfgoed te weten de helft richting erfgoed van wijlen Henricus Moelner.

Dictus Johannes Priker reliquam medietatem dicte hereditatis scilicet dividendo dictam hereditatem [per] fines illam medietatem que sita est (dg: ves) versus hereditatem quondam Henrici Moelner supportavit Henrico suo filio (dg: nomine) cum Cristina sua uxore filia (dg: quondam) Johannis [d]icti Wechter nomine dotis ad jus oppidi promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1179 p 223r 10 do 09-03-1391.

Voornoemde Lambertus zv Johannes Priker beloofde aan zijn ouders, voornoemde Johannes en Margareta, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen. De langstlevende krijgt de helft.

Dictus Lambertus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni et Margarete suis parentibus vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno [quolibet] ad eorum vitam purificationis ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque (dg: sitis) consistentibus sive sitis et alter diutius vivens medietatem dicte pensionis possidebit. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 11 do 09-03-1391.

Voornoemde Henricus Priker beloofde aan zijn voornoemde ouders Johannes en Margareta een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren. De langstlevende krijgt de helft.

Dictus Henricus Priker promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni et Margarete suis parentibus vitalem pensionem unius modii siliginis mesure (dg: ..) de Busco anno quolibet ad eorum vitam et non ultra purificationis ex omnibus bonis habitis et habendis et alter eorum diutius vivens (dg: dictam) medietatem dicte pensionis possidebit. Testes datum [supra].

BP 1179 p 223r 12 do 09-03-1391.

Walterus zvw Walterus van Os en Emondus gnd Emonts soen van Nuwelant maakten een erfdeling van een kamp, 5 morgen 4 hont groot, in Nuland, ter plaatse gnd die Lange Dintherse Hoeve, tussen wijlen Petrus van Hijntam enerzijds en wijlen {hier staan twee puntjes} gnd Cnode van Vucht anderzijds, met een eind strekkend aan jkvr Theoderica ev Johannes van de Dijk. Walterus kreeg de helft, het kamp te delen door de einden, richting de dijk gnd de Voorste Hoeve Dijk. Walterus moet recht van weg verlenen aan voornoemde Emondus.

Walterus filius quondam Walteri de Os et Emondus dictus Emonts soen de Nuwelant palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quodam campo quinque iugera et quatuor hont terre continente sita in parochia de Nuwelant in loco dicto die Langhe Dijnthersche Hoeve inter hereditatem quondam Petri de Hijntam ex uno et inter hereditatem quondam {hier staan twee puntjes} dicti Cnode de Vucht ex alio (dg: int) tendente cum uno fine ad hereditatem domicelle Theoderice (dg: s...) uxoris Johannis de Aggere mediante [qua divisione] una medietas dicti campi scilicet dividendo dictum campum per fines illa medietas que sita est versus aggerem dictum de Vorsten Hoeve Dijk ut dicebant dicto Waltero cessit in partem super qua etc promittens ratam servare tali condicione quod dictus Walterus #semper# tenebitur viare dictum Emondum scilicet vehendi per dictam medietatem ad reliquam medietatem spectantem ad dictum (dg: campum) Emondum campi dolo excluso. Testes datum supra.

BP 1179 p 223r 13 do 09-03-1391.

Voornoemde Emondus kreeg de andere helft, te weten de helft richting wijlen Johannes gnd Scrage van den Loeshoevel.

Et mediante qua divisione reliqua medietas scilicet que sita est versus! quondam Johannis dicti (dg: van) Scrage van den Loeshoevel dicto Emondo cessit in partem ut alter recognovit promittens ratam servare addita (dg: p) condicione predicta. Testes datum supra.

1179 mf4 C 05 p. 224.

Quinta post letare: donderdag 09-03-1391.

BP 1179 p 224v 01 do 09-03-1391.

Ghibo en Mechtildis, kvw Henricus Scuerman, verkochten aan Petrus Pels verwer ½ morgen land, in Geffen, op de gemeint van Geffen, tussen voornoemde Petrus Pels enerzijds en Rodolphus die Snider anderzijds.

Ghibo et Mechtildis liberi quondam Henrici Scuerman cum tutore dimidium iuger terre situm in parochia de Geffen supra communitatem de Geffen inter hereditatem Petri Pels tinctoris ex uno et inter hereditatem Rodolphi die Snider ex alio (dg: in qua pro) in ea quantitate qua ibidem situm est vendiderunt dicto Petro (dg: Pet) Pels promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Erpe et Dicbier datum quinta post letare.

BP 1179 p 224v 02 do 09-03-1391.

Vooroemde Ghibo en Mechtildis, kvw Henricus Scuerman, verkochten aan hun oom Denkinus Scuerman een hofstad, in Geffen, tussen kvw Henricus Aelbrechts soen enerzijds en Katherina Pauwels en haar kinderen anderzijds.

Dicti Ghibo et Mechtildis cum tutore (dg: unum) quoddam domistadium situm in Geffen inter hereditatem liberorum quondam Henrici Aelbrechts soen ex uno et inter hereditatem Katherine Pauwels et eius liberorum ex alio ut dicebant vendiderunt Denkinus Scuerman eorum avunculo promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 03 do 09-03-1391.

Ghibo Loden soen verhuurde aan Willelmus gnd Hezeacker 2 stukken land in Esch, (1) tussen Johannes Peters soen enerzijds en Gerardus van Vucht anderzijds, (2) tussen Johannes Aleijden soen enerzijds en Johannes die Smit anderzijds, voor een periode van 7 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (do 02-02-1391), per jaar voor 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

O {met puntje in midden}. Non scribatur [qu]ia Willelmus noluit solvere. Ghibo Loden soen duas pecias terre sitas in parochia de Essche quarum una inter hereditatem Johannis Peters soen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Vucht ex alio et altera inter hereditatem Johannis Aleijden #soen# ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: dictum) die Smit ex alio sunt site locavit (dg: re) Willelmo dicto Hezeacker ab eodem ad spacium septem annorum post festum purificationis proxime (dg: futurum) #preteritum# deinceps sine medio sequentium possidendas anno quolibet dictorum septem annorum pro uno et dimidio modiis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum septem annorum purificationis et primo termino purificationis proxime futuro promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 04 do 09-03-1391.

Hilla wv Henricus van Scijnle en Godefridus zvw voornoemde Henricus verkochten aan Johannes gnd Swart van Nijsterle een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat naar het klooster Porta Celi, tussen erfgoed van hr Henricus Loijt enerzijds en erfgoed van Willelmus Weiwer anderzijds, aan voornoemde wijlen Henricus in cijns uitgegeven door Theodericus zvw Ywanus van Gravia als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, en welk huis en erf voornoemde wijlen Henricus in zijn testament vermaakt had aan zijn voornoemde vrouw Hilla, belast met de cijns in de brief vermeld.

Hilla relicta quondam Henrici de Scijnle cum tutore et Godefridus filius dicti quondam Henrici domum et aream sitam in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi versus conventum de Porta Celi inter hereditatem domini Henrici Loiijt ex uno et inter hereditatem (dg: The) Willelmi Weijer ex alio datam ad censum dicto quondam Henrico a Theoderico filio quondam Ywani de Gravia tamquam procuratore mense sancti (dg: sp) spiritus in Busco (dg: conss ad censum acquisiverat) prout in litteris et quam domum et aream dictus quondam Henricus dicte Hille sue uxori legaverat in suo (dg: ?sund) testamento ut dicebant et quam domum et aream (dg: nun) dicti Hilla et Godefridus nunc ad se spectare dicebant vendiderunt Johanni dicto Swart de Nijsterle (dg: p) supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et heredum dicti quondam Henrici deponere excepto censu in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 05 do 09-03-1391.

De koper beloofde aan voornoemde Godefridus 9 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391) te betalen.

-.

Dictus 'venditor promisit dicto Godefrido novem Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 06 do 09-03-1391.

Henricus Raet beloofde aan zijn broer Johannes Raet 300 Hollandse gulden na maning te betalen.

-.

Henricus Raet promisit super omnia (dg: He) Johanni Raet suo fratri CCC Hollant gulden ad monitionem persolvendos. Testes atum supra.

BP 1179 p 224v 07 do 09-03-1391.

Wautgherus van Casteren verkocht aan Johannes van Holaer riemmaker een n-erfcijns van 50 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een akker, 12 lopen gerst groot, in Boxtel, ter plaatse gnd Zanendonk, tussen Walterus van Oerle enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds.

Wautgherus de (dg: Z) Casteren hereditarie vendidit Johanni de Holaer corrigiatori hereditarium censum L solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex quodam agro duodecim lopinos ordeï in semine capiente sito in parochia de Bucstel in loco dicto Zanendonc inter hereditatem Walteri (dg: Colen) de Oerle ex uno et inter hereditatem dicti venditoris ex alio ut dicebat promittens (dg: wa) super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: exceptis) et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 08 do 09-03-1391.

Johannes Clinckart verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Clinckart prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 09 do 09-03-1391.

Hubertus zvw Ancelmus van Nuwelant: een hofstad in Nuland, tussen de schuur van Theodericus van Os, minus een {niet afgewerkt contract}.

Hubertus filius quondam Ancelmi de Nuwelant domistadium situm in parochia de Nuwelant inter (dg: hereditatem) #horreum# Theoderici de Os (dg: ex alio) minus (dg: vid undique) una.

BP 1179 p 224v 10 do 09-03-1391.

Ambrosius gnd Broes Balen soen, de broers Gerardus Hals en Johannes Hals,

kv Johannes Hals, en Johannes Danen soen maakten een erfdeling van 6 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, naast de plaats gnd die Geer, tussen Willelmus Hels enerzijds en erfgoed gnd die Geer anderzijds. De broers Gerardus en Johannes, kv Johannes Hals, kregen 2 morgen richting de plaats gnd die Loefortse Hoeve, met 2 roeden zegedijk, naast de zegedijk van Johannes zv Ghibo gnd Melijs richting het oosten.

Ambrosius dictus Broes (dg: van de) Balen soen et Gerardus Hals (dg: filius Johannis Hals) Johannes Hals fratres liberi Johannis Hals et Johannes (dg: Dan) Danen soen palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de (dg: q) sex iugeribus terre ad se spectantibus sitis in loco dicto die Hoeven iuxta (dg: here) locum dictum die Gheer inter hereditatem Willelmi Hels ex uno et #inter# hereditatem dictam die Gheer ex alio mediante qua divisione duo iugera terre de dictis sex iugeribus terre scilicet illa duo iugera que sita sunt versus locum dictum die Loefortsche Hoeve ut #+ {BP 1179 p 224v 11 invoegen}# dicebant dictis Gerardo et Johanni (dg: fili) fratribus liberis Johannis Hals cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittentes ratam servare. Testes Erpe et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 224v 11 do 09-03-1391.

{Invoegen in BP 1179 p 224v 10}.

+ cum duabus virgatis zeghedijc sitis iuxta zeghedijc Johannis filii Ghibonis (dg: soen) dicti Melijs versus oriens.

BP 1179 p 224v 12 do 09-03-1391.

Johannes Danen kreeg 2 morgen in het midden⁴⁴ met 2 roeden zegedijk naast het erfgoed gnd Geer.

Et mediante qua divisione 'duo iugera terre (dg: sit) de dictis sex iugeribus terre scilicet illa duo iugeribus terre que sita sunt in medio dictorum sex iugerum (dg: dicto) et duas virgatas (dg: aggeris) Zeghedijc sitas juxta hereditatem dictam die Gheer dicto Johanni Danen cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittentes ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 13 do 09-03-1391.

Petrus Mer verkocht aan zijn broer Walterus Mer een stuk land, in Gemonde, tussen erfgoed van het gasthuis in Den Bosch enerzijds en Marcellius van der Vloet anderzijds, belast met 2 hoenderen aan de heer van Boxtel.

-.

Petrus Mer peciam terre sitam in parochia de Ghemonden inter hereditatem (dg: Jo) hospitalis in Busco ex uno et inter hereditatem Marcellii van der Vloet ex alio ut dicebat vendidit Waltero Mer (dg: ex alio) suo fratri promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus pullis domino de Bucstel exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 14 do 09-03-1391.

Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus Cnoden soen van Vucht droeg over aan Henricus van der Tommelen een huis, erf, tuin en aangelegen erfgoederen, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Roet, tussen Walterus van Oekel enerzijds en Paulus zv Henricus Wouters soen anderzijds.

Solvit.

Nijcholaus dictus Coel filius quondam Arnoldi Cnoden soen de Vucht domum et aream et ortum et hereditates sibi adjacentes sitos in parochia de Vucht sancti (dg: sancti) Lamberti ad locum dictum die Roet inter

⁴⁴ Kennelijk kreeg Ambrosius gnd Broes Balen soen de resterende 2 morgen. Maar hiervan is geen delingscontract.

hereditatem Walteri de Oekel ex uno et inter hereditatem Pauli filii Henrici Wouters soen ex alio ut dicebat (dg: dedit) supportavit Henrico van der Tommelen (dg: suo) promittens (dg: warandiam et) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Di) Erpe et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 224v 15 do 09-03-1391.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Nijcholaus Coel en diens vrouw Margareta een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit voornoemd huis, erf, tuin en erfgoederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dictus Henricus promisit se daturum et soluturum dicto Nijcholao Coel et Margarete eius uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Nijcholai et Margarete et non ultra purificationis ex dictis domo et area et orto #et hereditatibus# et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1179 p 224v 16 do 09-03-1391.

Godefridus van Beest zvw Willelmus van Beest verkocht aan Reijnerus Loesken zv Henricus Mudeken een b-erfcijns van 3 pond 3 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) 1 morgen land, waarop een huis staat, in Lith, ter plaatse gnd die Lijensvelden², tussen Willelmus Balijart enerzijds en voornoemde Reijnerus Loesken zvw Henricus Mudeken anderzijds, (2) ½ morgen land, in Lith, ter plaatse gnd die Lange Weiden, tussen Margareta dvw Petrus gnd Kolne enerzijds en wijlen Johannes Peters soen en Batha van Haeften anderzijds.

-.

Godefridus de Beest filius quondam Willelmi de Beest hereditarium censum trium librarum et III solidorum monete (dg: so) quem se solvendum habere dicebat (dg: here) hereditarie nativitatis Johannis ex uno jugero (dg: si) terre sito in parochia de Lijt in loco dicto die L[?ij]ensvelden inter hereditatem Willelmi Balijart ex uno et inter hereditatem Reijneri [Loesken] filii quondam Henrici Mudeken ex alio et ex domo supra dictum iuger terre sita item ex dimidio iugero terre sito in dicta parochia ad locum dictum die Lange [We]ijden inter hereditatem Margarete filie quondam Petri dicti Kolne ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Peters soen (dg: ex alio) et Bathe de Haeften ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Reijnero Loesken filio Henrici Mudeken promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes Dicbier et Steenwech datum supra.

BP 1179 p 224v 17 do 09-03-1391.

Godescalcus gnd Moelner zvw Arnoldus Kemmer droeg over aan zijn schoonzoon Johannes van den Berghe het vruchtgebruik in een b-erfpacht⁴⁵ van 2 mud rogge, Bossche maat, die Gerardus van Melcrode beloofd had aan Heijlwigis wv voornoemde Arnoldus Kemmer resp. aan haar zoon, voornoemde Godescalcus, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1/5 deel van de goederen gnd te Melcrode van wijlen Johannes van Melcrode, vv voornoemde Gerardus, in Oirschot ter plaatse gnd Best, (2) voornoemde goederen gnd te Melcrode, behorend aan voornoemde Gerardus, welke goederen gnd te Melcrode voornoemde Gerardus tezamen met voornoemd 1/5 deel tot onderpand had gesteld.

Godescalcus dictus Moelner #filius quondam Arnoldi Kemmer# suum usufructum sibi competentem in hereditario pactu duorum modiorum siliginis mensure de Busco quem Gerardus de Melcrode promisit se daturum

⁴⁵ Zie → BP 1179 p 752v 11 ma 27-07-1394, overdracht van deze erfpacht.

et soluturum Heijlwigi relicte dicti Arnoldi Kemmer quamdiu ipsa vixerit in humanis et post vitam dicte Heijlwigis dicto Godescalco eius (dg:) filio hereditarie nativitatibus Domini et in Busco traditurum de quinta parte bonorum dictorum te Melcrode quondam Johannis de Melcrode patris Gerardi predicti sitorum in parochia de Oerscot ad locum dictum conventualiter te Best et de attinentiis universis (dg: dic) eiusdem quinte partis bonorum predictorum atque ex prefatis bonis dicta communiter te Melcrode ad dictum Gerardum spectantibus que bona te Melcrode vocata dictus Gerardus simul cum dicta quinta parte pro solutione dicti pacti ad pignus imposuit prout in litteris supportavit Johanni van den Berghe suo genero [promittens] ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: d) Erpe et Dicbier datum supra.

1179 mf4 C 06 p. 225.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1179 p 225r 01 do 09-03-1391.

Albertus gnd Abe zvw Theodericus Belen soen gaf uit aan Johannes zvw Johannes gnd Gerijts soen de helft in een huis, erf en tuin, in Esch, tussen erfgoed gnd die Boenhof enerzijds en een ~~gemene~~ weg gnd die Poelsteeg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor cijns en 1 hoen aan de hertog en thans voor een n-erfpacht van 5½ lopen rogge, Bossche maat, 2 penning oude cijns en een n-erfcijns van 11 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen.

Albertus dictus Abe filius quondam (dg: B) Theoderici Belen soen medietatem ad se spectantem in domo area et orto sitis in parochia de Essche inter hereditatem die Boenhof e[x uno et inter ?communem] plateam dictam die Poelsteghe ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni filio quondam Johannis dicti Gerijts soen ab eodem hereditarie possidendam pro d..... census et uno pullo (dg: ex) domino duci ex dicta medietate de jure solvendis dandis etc (dg: dandis) et pro hereditaria paccione quinque et dimidii lopinorum siliginis mesure de B[usco et pro] duobus denariis antiqui census #et pro hereditario censu (dg: XI X s) XI solidorum monete# dandis sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradendis ex dicta medietate (dg: ex) promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Erpe et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 225r 02 do 09-03-1391.

Hubertus zvw Ancelmus van Nuwelant verkocht aan Wijnricus zv Lambertus Wijnrics soen een hofstad in Nuland, tussen een gemene steeg gnd Ansems Stege van Nuwelant enerzijds en Theodericus van Os anderzijds. De broers ?Johannes, en Paulus, kvw Theodericus zv Ghibo Pelsers, deden afstand.

-.

Hubertus filius quondam Ancelmi de Nuwelant domistadium situm in parochia de Nuwelant inter communem stegam dictam Ansems Stege van Nuwelant ex uno et inter hereditatem Theoderici de Os ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Wijnrico filio Lamberti Wijnrics soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Quo facto (dg: Pa) ?Johannes et Paulus fratres liberi quondam Theoderici filii Ghibonis Pelsers super dicto domistadio et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 03 do 09-03-1391.

Willelmus zv Lambertus Wijnrics soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus filius Lamberti Wijnrics soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 04 do 09-03-1391.

Engbertus zvw Johannes van Luijsel verkocht aan Walterus zvw Walterus van Os een n-erfcijs van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en 1 zesterzaad aangelegen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijnre Liemde, tussen Johannes Moelenman enerzijds en gemeint anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Cleijnre Liemde, beiderzijds tussen Ermgardis des Bonthen, reeds belast met de grondcijs.

Engbertus filius quondam Johannis de Luijsel hereditarie vendidit (dg: Joh) Waltero filio quondam Walteri de Os hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie (dg: p) nativitatis Johannis ex domo et orto et sextariata terre siliginee sibi adiacente sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Cleijnre Lijemde inter hereditatem Johannis Moelenman ex uno et inter communitatem ex alio item ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Ermgardis des Bonthen ex utroque latere coadiacentem (dg : item ex) promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Erpe et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 225r 05 do 09-03-1391.

Matheus zvw Johannes Kijtsart verkocht aan Arnoldus zv Gerardus van Vladeracken een n-erfcijs van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de helft in een huis en erf van voornoemde wijlen Johannes Kijtsarts, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus zvw Lambertus Rijxken enerzijds en erfgoed van wijlen Metta gnd Pels anderzijds, het hele huis reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijs van 40 schelling voornoemd geld. De brief overhandigen aan broeder Rodolphus Roesmont.

Matheus filius quondam Johannis Kijtsart hereditarie vendidit (dg: fratri) Arnoldo filio Gerardi de Vladeracken hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex medietate ad dictum venditorem spectante in domo et area dicti quondam Johannis Kijtsarts sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Henrici filii quondam Lamberti Rijxken ex uno et inter hereditatem quondam Mette dicte Pels ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XL solidorum dicte monete ex dicta (dg: domo et area) integra domo et area de jure solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera fratri Rodolpho Roesmont.

BP 1179 p 225r 06 do 09-03-1391.

Johannes van den Beirgelen ev Margareta ndv Henricus Watermael droeg over aan Rutgherus van der Hellen 1/3 deel in een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Rutgherus van der Hellen met Lichtmis moet leveren aan Elizabeth dvw Everardus gnd Rijc Everaet, gaande uit een akker onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen voornoemde Rutgherus enerzijds en kvw Mathijas van der Sporct anderzijds.

Solvit.

Johannes van den Beirgelen maritus et tutor maritus (dg: ..) Margarete sue uxoris filie #naturalis# (dg: quondam) Henrici Watermael terciam partem ad se spectantem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco quam paccionem dimidii modii siliginis Rutgherus van der Hellen Elizabeth (dg: dicte die) filie quondam Everardi dicti Rijc Everaet solvere tenetur hereditarie purificationis ex quodam agro sito

infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum #Dongen# inter hereditatem dicti Rutgheri ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Mathije van der Sporct ex alio ut dicebat supportavit dicto Rutghero van der Hellen promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicta (dg: ?parte) tercia parte existentem deponere (dg: testes datum supra). Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 07 do 09-03-1391.

Godefridus die Becker van Oerscot ev Aleijdis dvw Johannes nzvw hr Willelmus Vos eertijds scolasticus in Oirschot droeg over aan Willelmus van den Stadeacker de helft van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Oirschot, tussen Johannes gnd Walsche enerzijds en Rutgherus van den Stadeacker anderzijds, welke pacht voornoemde wijlen Johannes nzv hr Willelmus Vos gekocht had van voornoemde Willelmus van den Stadeacker. Aanspraken worden afgehandeld van de zijde van Margareta wv Johannes nzvw hr Willelmus Vos.

Solvit. (dg: de).

Godefridus die Becker de Oerscot maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Johannis filii naturalis quondam domini Willelmi Vos scolastici dudum in Oerscot medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Busco solvende hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis attinentiis sitis in parochia de Oerscot inter hereditatem Johannis dicti Walsche ex uno et inter hereditatem Rutgheri van den Stadeacker ex alio quam paccionem unius modii siliginis dictus quondam Johannes filius naturalis domini Willelmi Vos erga Willelmum van den Stadeacker emendo acquisiverat prout in litteris supportavit dicto Willelmo van den Stadeacker promittens (dg: ratam ...) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte Margarete relicte quondam Johannis filii naturalis quondam domini Willelmi Vos deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 08 do 09-03-1391.

Willelmus van den Stadeacker verkocht aan Margareta dvw Theodericus van Arle een hofstad en tuin in Oirschot, ter plaatse gnd Aarle, tussen⁴⁶ Rutgherus van den Stadeacker enerzijds en Johannes die Walsche anderzijds, belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat.

Solvit.

Willelmus van den Stadeacker (dg: domum) #domistadium# et ortum (dg: cum suis attinentiis) sitos in parochia de Oerscot in loco dicto Arle inter hereditatem Rutgheri van den Stadeacker ex uno et inter hereditatem Johannis die Walsche #(dg: tend)# ex alio ut dicebat vendidit Margarete filie quondam Theoderici de Arle promittens warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco exinde solvenda. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 09 do 09-03-1391.

Arnoldus Hoenken en zijn zoon Johannes Oghe beloofden aan Ludolphus van Boemel 106 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391) en 9 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

Arnoldus Hoenken et Johannes (dg: Oghe) Oghe eius filius promiserunt Ludolpho de Boemel centum et sex Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum et novem Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos.

⁴⁶ Zie ← BP 1176 f 105r 02 wo 07-03-1380, verkoop van een lijfpacht uit een huis, tuin en 3 bunder ter plaatse.

BP 1179 p 225r 10 do 09-03-1391.

Cristina, dvw Johannes die Heirde bakker, wv Johannes Uleman, en Henricus van Best ev Sophija, dv voornoemde Johannes Ulemans en Cristina, verkochten aan Johannes nzvw Walterus van Erpe, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en erf in Oss, tussen hr Godefridus van Os ridder enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, 2 morgen groot, gnd dat Pape Rutte, aldaar, tussen Rutgherus Pijn van Derenborch enerzijds en erfgoederen gnd Aanweinden anderzijds, welke pacht aan voornoemde wijlen Johannes die Heirde was verkocht door Arnoldus Koetman. Johannes zvw voornoemde Johannes die Heirde deed afstand.

(dg: Johannes) Cristina (dg: rel) filia quondam Johannis die (dg: Hie) Heirde pistoris relicta quondam Johannis Uleman cum tutore et Henricus de Best maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie dicti Johannis (dg: die Heirde) #Ulemans et Cristine# hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo et area sita in parochia de Os inter hereditatem domini Godefridi de Os militis ex uno et inter (dg: h) communem (dg: stegam) plateam ex alio atque ex quadam pecia terre duo iugera continente dicta dat Pape Rutte sita ibidem inter hereditatem Rutgheri Pijn de Derenborch ex uno et inter hereditates dictas Aen (dg: weijnd) Weijnden ex alio venditam dicto quondam Johanni (dg: dic) die Heirde ab Arnoldo Koetman prout in litteris (dg: sup) vendiderunt Johanni filio naturali quondam Walteri de Erpe supportaverunt cum litteris et jure promittentes (dg: ratam) cum tutore ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis die Heirde et suorum heredum deponere. Quo facto Johannes filius dicti quondam Johannis die Heirde super dicta paccione et jure ad opus dicti emptoris renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 11 do 09-03-1391.

Willelmus Lobbe en zijn broer Ghibo Lobbe beloofden aan Gerardus van Aa 34 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391) te betalen.

Willelmus Lobbe Ghibo Lobbe eius frater promiserunt Gerardo de Aa XXXIIII Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 12 do 09-03-1391.

Henricus van der Bunsbeke en zijn dochter Oda verkochten aan Petrus zvw Ghevardus van Essche een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Allerheiligen in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) de helft in een huis en tuin in Esch, ter plaatse gnd die Bunsbeek, tussen Arnoldus Truden soen enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, (2) 4 lopen land gnd die Braak, in Esch, ter plaatse gnd Brentens Braak, tussen Walterus Herbrechts soen enerzijds en Henricus van der Voert anderzijds.

Solvit. Dicbier noluit.

Henricus van der Bunsbeke et Oda eius filia cum tutore hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Ghevardi de Essche hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis) #omnium sanctorum# et in Busco #tradendam# ex medietate ad dictos venditores spectante in domo #et# orto sitis in parochia de Essche in loco dicto die Bunsbeke inter hereditatem 'inter hereditatem Arnoldi Truden soen ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio item ex quatuor lopinatis terre dictis die Brake sitis in dicta parochia in loco dicto Brenthens Brake inter hereditatem Walteri Herbrechts soen ex uno et inter hereditatem Henrici van der Voert ex alio ut dicebant promittentes

cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 13 do 09-03-1391.

Conrardus timmerman nzv hr Gerardus Coenen beloofde aan Willelmus Lobben 18 Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391) te betalen.

Conrardus (dg: filius) carpentarius filius naturalis domini (dg: quondam H) Gerardi Coenen promisit Willelmo Lobben XVIII Gelre gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 225r 14 do 09-03-1391.

Willelmus zv Willelmus van der Horst beloofde aan Bertoldus Voebet 24 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

Willelmus filius Willelmi van der Horst promisit Bertoldo Voebet (dg: XXV) #XX[?III]I# Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1179 mf4 C 07 p. 226.

Quinta post letare: donderdag 09-03-1391.

Sexta post letare: vrijdag 10-03-1391.

BP 1179 p 226v 01 do 09-03-1391.

~~Johannes~~ zv Johannes Priker verkocht aan Andreas gnd Tijmmerman een n-erfcijns van 50 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis⁴⁷ en erf van wijlen Petrus van Pettelaer, in Den Bosch, aan de plaats gnd Beurde, tussen erfgoed van Johannes Bathen soen enerzijds en erfgoed van voornoemde Johannes Priker anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 38 schelling voornoemd geld.

[⁴⁸Johannes] filius Johannis Priker hereditarie vendidit (dg: Johanni) Andree dicto Tijmmerman hereditarium censum L solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area quondam Petri de Pettelaer sita in Busco ad locum dictum Boerde inter hereditatem Johannis Bathen soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Priker ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: censu d) hereditario XXXVIII solidorum dicte monete exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes Erpe et Dicbier datum quinta post letare.

BP 1179 p 226v 02 do 09-03-1391.

(dg: Petrus zv Ghevardus van Essche en zijn vrouw Aleijdis dwv Lambertus die Smit).

(dg: Petrus filius Ghevardi de Essche maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Lamberti die Smit et dicta Aleij).

BP 1179 p 226v 03 do 09-03-1391.

Johannes Clijnckart verkocht aan Johannes van Holaer riemmaker een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) 1 lopen roggeland, in Boxtel, achter de watermolen van Kasteren, beiderzijds tussen Wautgherus van Casteren, (2) 4 lopen gerstland, in Boxtel, ter plaatse gnd die Wedehage, tussen voornoemde verkoper enerzijds en Everardus

⁴⁷ Zie → BP 1181 p 138v 02 ma 10-06-1398, verkoop van een cijns van 3 pond uit dit huis.

⁴⁸ Aanvulling op basis van BP 1181 p 138v 02.

zv Johannes van der Vallen anderzijds, (3) een huis, erf en tuin, in Boxtel, ter plaatse gnd Kasteren, tussen hr Henricus zvw Jacobus die Custer van Bucstel enerzijds en Joseph van Casteren anderzijds, reeds belast met grondcijzen.

Johannes Clijnckart hereditarie vendidit Johanni de Holaer corrigiatori hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex (dg: pecia terre) una lopinata terre siliginee sita in parochia de Bucstel retro molendinum aquatile de Casteren inter hereditatem Wautgheri de Casteren ex (dg: alio et) utroque latere coadiacentem item ex (dg: una sextariata terre) quatuor lopinis terre (dg: siliginee) #ordeace# sitis in dicta parochia in loco dicto die (dg: wedighe) Wedehaghe inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Everardi (dg: filii van den) filii Johannis van der (dg: Hall) Vallen ex alio item ex domo area et orto dicti venditoris sitis in dicta parochia in loco dicto Casteren inter hereditatem domini Henrici filii quondam Jacobi die Custer (dg: ex) de Bucstel ex uno et inter hereditatem Joseph de Casteren ex alio ut dicebat promittens (dg: w) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: qu) censibus domini fundi exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Uden d et Hubertus datum supra.

BP 1179 p 226v 04 do 09-03-1391.

Willelmus Lobbe verklaarde dat Reijnerus zvw Reijnerus Willems 15 franken heeft betaald, die voornoemde Reijnerus beloofd had aan voornoemde Willelmus, voor de notaris en voor hr Godefridus van Vlimer, mr Gheerlacus van Ghemert en andere getuigen.

-.

Willelmus Lobbe palam recognovit sibi per Reijnerum filium quondam Reijneri Willems fore satisfactum a quindecim francken quos dictus Reijnerus promiserat dicto Willelmo coram quodam notario publico et coram domino Godefrido de Vlimer et magistro Gheerlaco de Ghemert et aliis personis tamquam testibus ut dicebat. Testes Uden et Ghemert datum supra.

BP 1179 p 226v 05 ±do 09-03-1391.

Johannes zvw Denkinus gnd Emmen soen verkocht aan Henricus gnd Bloijman een stuk land, gnd dat Heuvelstuk, in Dinther, tussen Johannes Geertruden soen enerzijds en erfgoed van de kerk van Dinther anderzijds.

-.

Johannes filius quondam Denkini dicti Emmen soen peciam terre #dictam dat Hoevelstuc# sitam in parochia de Dijnter inter hereditatem Johannis Geertruden soen ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Dijnter ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico dicto Bloijman (dg: ex alio) promittens warandiam et obligationem deponere.

BP 1179 p 226v 06 vr 10-03-1391.

Adam van Mierd droeg over aan Theodericus zvw Franco van Orthen alle goederen, die aan Ghisbertus van Maren of wijlen zijn moeder Metta gekomen waren na overlijden van Hilla sv voornoemde Metta ev Reijnerus van Barleham, resp. die aan voornoemde Ghisbertus zullen komen na overlijden van voornoemde Reijnerus, aan voornoemde Adam verkocht door voornoemde Ghisbertus van Maren. Voornoemde Ghisbertus van Maren deed hiervan afstand tbv voornoemde Theodericus.

Adam de Mierd omnia et singula bona (dg: sib) Ghisberto de Maren vel Mette quondam matri' de morte quondam Hille sororis dicte Mette uxoris olim Reijneri de Barleham jure successionis hereditarie advoluta (dg: q) seu quovis modo competentia atque post mortem dicti Reijneri successione (dg: ad et dicto) dicto Ghisberto advolvenda seu quovis modo competenda

vendita dicto Ade a dicto Ghisberto de Maren prout in litteris supportavit Theoderico filio quondam Franconis de Orthen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto (dg: Ghibo de Ma) dictus Ghisbertus de Maren super dictis bonis et jure ad opus dicti Theoderici renunciavit promittens ratam servare. Testes Uden et Steenwech datum sexta post letare.

BP 1179 p 226v 07 vr 10-03-1391.